
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

11 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 7708/24−12−2004 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Γ. Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 289,17 τ.μ., στην περιοχή θεολόγος, Δημο−
τικής Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου. .............................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
2.151,73 τ.μ., στην θέση «Φούρκες» σε τμήμα της 
Κ.Μ. 420071 γαιών Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου. ................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.202,46 τ.μ. 
στη θέση «ΠΛΑΚΑ» Κάτω Σύμης, στην περιφέρεια 
του Δήμου Βιάννου Ηρακλείου. ......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (67.168) 
τετρ. μέτρων στη θέση «Ακρολίμνιο», περιφέρει−
ας Δημοτικής Ενότητος Μουριών, Δήμου Κιλκίς 
της Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς. ............................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4649/11 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 7708/24−12−2004 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Γ. Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ν. Αιγαίου για έκταση συνολικού εμβα−
δού 289,17 τ.μ., στην περιοχή θεολόγος, Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 236/27−12−
2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. Β΄ 484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−

γείου Γεωργίας.
9. Την αριθμ. πρωτ. 3897/13−7−2001 αίτηση του Κων−

σταντόπουλου Αθανασίου κατοίκου Ρόδου.
10. Την από 20−9−2011 (αρ. πρωτ. 5480/21−9−2011 της Δι−

εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση αυτοψίας και την 
από 27−12−2011 (αρ. πρωτ. 8243/28−12−2011 της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση φωτοερμηνείας − εισήγη−
σης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση 
για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 289,17 
τ.μ., τμήματος της Κ.Μ. 556 γαιών Θολού, Δημοτικής Ενό−
τητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δω−
δεκανήσου, διότι δεν αποτελεί έκταση που δεσμεύεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

11. Την αρ. 23 Απόφαση πρακτικό 5/2012 της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 10 εισηγητική 
πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 7708/24−12−2004 
(Φ.Ε.Κ. αρ. 26/Τ.Δ΄/20−1−2005) απόφαση κήρυξης αναδα−
σωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, κατά την έκταση με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,6,Ε,Α) 
εμβαδού 289,17 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
και αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 556 γαιών θολού, Δ. Κοι−
νότητας Θεολόγου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων, 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 10 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4603

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.18 13:22:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4605

      Αριθμ. 5201 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

2.151,73 τ.μ., στην θέση «Φούρκες» σε τμήμα της Κ.Μ. 
420071 γαιών Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότι−
ας Ρόδου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

3. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/
Τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»

9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/27−9−2011 εισήγηση και πρόταση της 
Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 4195/14−8−2012 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατά−
σταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, έκταση ιδιωτικού δάσους που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση, συνολικού εμβαδού 2.151,73 τ.μ. όπως 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (Ε,3,4,5,Ε) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο επισυνάπτεται και συ−
νοδεύει την παρούσα, που βρίσκεται στη θέση «Φούρκες» 
αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 420071 γαιών Λαχανιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια Δάσος

Νότια Αγροτική έκταση

Ανατολικά Δάσος

Δυτικά Χορτολιβαδική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4607

    Αριθμ. 6116 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.202,46 τ.μ. 

στη θέση «ΠΛΑΚΑ» Κάτω Σύμης, στην περιφέρεια 
του Δήμου Βιάννου Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 5576/20−08−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομες υλοτομίες και 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 3.202,46 τ.μ. στη θέση «ΠΛΑΚΑ», Κάτω 
Σύμης στην περιφέρεια του Δήμου Βιάννου Ηρακλεί−
ου Κρήτης, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 
Ν. 998/79 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 
1α και 2γ του άρθρου 4 Ν. 998/79 και που προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−
15−16−17−18−19−20−21−22−1 στο με ημερομηνία 20−08−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια δάσος

Νότια Επαρχιακή οδός και πέραν αυτής δάσος

Ανατολικά δάσος

Δυτικά δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 22 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4609

    Αριθμ. 8674 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (67.168) τετρ. 

μέτρων στη θέση «Ακρολίμνιο», περιφέρειας Δημο−
τικής Ενότητος Μουριών, Δήμου Κιλκίς της Περιφε−
ρειακής Ενότητος Κιλκίς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την αριθ. 8316/23.7.2012 αναφορά −εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς

6. Την με αριθμό οικ. 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 
452Β 22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ.−Θρ. Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
προϊστάμενο Διεύθυνσης Συν/σμού και Επιθ/σης Δασών, 
στους Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών Νομών κ.λπ., 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με μορφή δά−

σους συνολικού εμβαδού 67.168 τετραγωνικών μέτρων, 

πού εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση 

«Ακρολίμνιο», περιφέρειας Δημοτικής Ενότητος Μου−

ριών, Δήμου Κιλκίς, Περ/κής Ενότητος Κιλκίς με σκο−

πό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 

αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 

βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 

της.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1,2,3,4,5,............,59,60,

61,1) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Δοϊράνης − Μουριών

Νότια: Με δάσος

Δυτικά: Με δάσος

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 22 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005251109120008*


